



Miljöpartiet de Gröna Nynäshamn 2017-02-21

**Remissvar på betänkandet Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)**

**Yttrande**

Välfärdsutredningen har föregåtts av omfattande diskussioner med djupa ideologiska förtecken. Den debatt som nu förs i gammelmmedia och sociala medier handlar olyckligtvis om tekniska detaljer i utredningen. Några konsekvenser av massmedialt drivna debatter är att sådana gör det svårt om inte omöjlig att göra en *realistisk politisk bedömning* av möjliga konsekvenser av det som föreslås i delbetänkandet vars syfte är att försäkra medborgarna om att deras skattepengar används till gemensamma nyttigheter – inte kapitalvinster. Att hitta ett system som i högre grad kan bygga på tillit mellan medborgarna och olika aktörer (samhället och näringslivet) är nödvändigt om tilltron till skattefinansierad välfärd kan återfås och på sikt stärkas. I detta yttrande väljer vi att fokusera på de politiskt ideologiska värderingarna och vår förhoppning är att slutbetänkandet på ett tydligt sätt klargör att: skatt är det priset vi betalar för ett civiliserat samhälle.

Miljöpartiet i Nynäshamn är i grunden positiv till Välfärdsutredningen och dess syfte. De skattemedel som finansierar välfärden ska stanna där de hör hemma; i våra gemensamma välfärdsverksamheter för mesta möjliga samhällsnytta. Hos allmänheten finns en djupt rotad skepsis, att den skatt man betalar blir till vinster i stället för väl utförd välfärd. Om trovärdigheten och förtroendet för våra samhällsfinansierade verksamheter ska kunna bibehållas måste medborgarna känna att de pengar man betalar i skatt används på bästa sätt och där de hör hemma. Av det skälet är det viktigt att utredningen nu får arbeta vidare med att ta fram ett nytt regelverk för samhällsfinansierad välfärd utförda av privatägda företag. För kommunala verksamheter är detta särskilt viktigt att beakta.

Det är viktigt att med slutbetänkandet som verktyg tänka vidare och fundera på de långsiktiga konsekvenserna av medborgarnas sviktande förtroende för samhällets möjligheter att tillhandahålla den välfärd man betalar för och konsekvenser av social oro som kan följa av en allmänt bristande tillit till samhällets institutioner.

Här menar vi att utredningens förslag att kraftigt begränsa möjligheterna till vinstuttag så att skattepengarna används fullt ut i verksamheterna är rätt väg att gå för att tilliten och trovärdigheten till systemet ska kunna återvinnas. För det behövs ny lagstiftning och regelverk som betänkandet föreslår. Av det skälet är det alldeles orimligt att redan nu, innan slutbetänkandet publicerats, bilda sig en bestämd uppfattning om alla de (för näringslivet) negativa konsekvenserna förslagen de facto kommer att få.

Behovet av eftertanke och en sansad debatt är alltid nödvändigt om politiken ska kunna fatta kloka beslut och till det behövs väl grundade analyser inte gissningar och spekulationer som nu sker. Hur väl utredningen hittills i sina detaljer har lyckats i sitt syfte vad gäller vinstfrågan kan bedömas först efter att det gjorts en sammanvägning av remissyttrandena från de instanser som har specialkunskap om konsekvenserna av olika ekonomiska regelverk och redovisningsprinciper. Om utredningen och dess förslag redan nu avfärdas är det olyckligt och den allmänna meningen om politiken som maktlös inför marknaden och medias påtryckningar bekräftas.

Delbetänkandet innehåller ett antal positiva förslag i syfte att förbättra förutsättningarna för att idéburna organisationer och företag ska kunna verka inom välfärdssektorn. Att kraftigt begränsa möjligheterna till vinstuttag ser vi som en möjlighet, inte ett hinder, för idéburna verksamheter där vinsten kommer i form av mjuka värden. Vi ser gärna att ytterligare förslag tas fram vad gäller hur den idéburna sektorn kan stimuleras.

Slutbetänkandet kommer att analysera hur olika kvalitetsmått kan användas vid exempelvis upphandling och uppföljning av välfärdstjänster och frågor som handlar om vilken statistik och annan information som behöver finnas på olika välfärdsområden. Vi anser att detta är viktiga områden som måste vägas in och som skulle kunna utgöra såväl alternativ som komplement till vissa av delbetänkandets förslag.

Miljöpartiet de gröna Nynäshamn

Catrine Ek: Gruppledare